



## Ingwer Saftcocktails

Beutelsbacher

Vitaminreiche Saftcocktails mit Ingwer. Auch als Heißgetränk köstlich. Verschiedene Sorten. Vegan. Zzgl. Pfand: 0,15 € / Flasche.

Orange-Karotte 0,7 l (4,27 € / l)      Bete/Zitrone/Birne 0,7 l (3,84 € / l)

3,49 **2,99**      2,99 **2,69**



## Tee aus aller Welt

Lebensbaum

Gehen Sie auf Weltreise mit Zutaten von nah und fern. Verschiedene Sorten. Vegan.

20 Beutel (0,15 € / Beutel)      20 Beutel (0,16 € / Beutel)

3,49 **2,99**      3,79 **3,29**



## Hafer Drink

Voelkel

Für die vegane und glutenfreie Ernährung. In der umweltfreundlichen Mehrwegflasche. Verschiedene Sorten. Zzgl. Pfand: 0,15 € / Flasche.

Barista 0,75 l (3,05 € / l)      Natur 0,75 l (2,39 € / l)

2,49 **2,29**      1,99 **1,79**



## Fruchtgummi

mind sweets

Vegan mit Apfelpektin, zuckerreduziert und glutenfrei. Fruchtig-lecker. Verschiedene Sorten.

75 g (2,65 € / 100 g)

2,29 **1,99**



## Mango getrocknet

Govinda

Besonders aromatisch. Nicht gezuckert. Idealer Snack für zwischendurch. Natürlich vegan.

500 g (24,98 € / kg)

**12,49**



## Kimchi

bio-verde

Gewürzter und fermentierter Spitzkohl. Als Beilage, Vorspeise oder Zwischenmahlzeit. Verschiedene Sorten. Vegan.

125 g (1,75 € / 100 g)

2,49 **2,19**



## Tempeh

Tempehmanufaktur

Fermentierte Spezialität aus Sojabohnen oder Süßlupinen. Natur oder verschieden mariniert. Vegan.

200 g / 170 g (ab 1,75 € / 100 g)

3,99 **3,49**



## So Soja!

Sojade

Cremige, pflanzliche Alternativen für Joghurt oder Quark. Vegan.

Quarkalternative 400 g (4,98 € / kg)      Joghurtalternative 400 g (3,73 € / kg)

2,39 **1,99**      1,69 **1,49**



## Grattaveg

Bio Vegetal

Vegane und glutenfreie Alternative zu Hartkäse. Gut zum Reiben geeignet.

200 g (2,00 € / 100 g)

4,49 **3,99**





## Tomaten halb getrocknet

Fiordelisi

Weich-saftige Tomaten. Geröstet, angetrocknet und mariniert. Als Vorspeise oder zum Verfeinern von Gerichten. Vegan.

je 100 g

~~2,89~~ **2,49**



## Gegrillter Fenchel

PUR

Milder Fenchel in süßlichem Dressing aus Orangenschalen Sud. Als Antipasti oder Beilage. Vegan.

je 100 g

~~3,99~~ **3,49**

Regional



## Dinkel Vollkorn Wecken

Hofbäckerei Steingraber

Regional aus Vagen. Leichtes Brot aus Dinkelvollkornmehl. Mit Hefe gebacken und mit Sonnenblumenkernen verfeinert. Vegan.

500 g (8,58 € / kg)

~~4,79~~ **4,29**

Regional



## Vegane Apfeltasche

Hofbäckerei Steingraber

Regional aus Vagen. Blätterteiggebäck gefüllt mit gedünsteten Äpfeln. Vegan.

Stück

~~2,29~~ **1,99**



## Ingwer

Peru

In bester Bio-Qualität. Optimal als Tee, pur oder in asiatischen Gerichten.

100 g

**0,59**

Regional



## Zuckerhut

Deutschland

Regional aus Hallbergmoos vom Fritzhof. Zarter, leicht-herber Wintersalat.

kg

**2,99**



## Grapefruit rosé

Spanien

Bittersüße Zitrusfrucht vom Erzeuger El Limonar.

Stück

**1,11**

